
      

SUPERINTENDENCIA 
dl DÉ COMPAÑÍAS 

  

1043 
RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.12.0 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de ampliación del objeto social y reforma del Estatuto de la 

Compañía “ RECOR DENTAL Y QUIMEDIC — C. LTDA. ”, otorgada ante el señor 
Notario Segundo del cantón Cuenca el 12 de diciembre de 2012 con la solicitud para 
su aprobación; 

QUE, la Unidad Jurídica de esta Intendencia de Compañías, mediante 
Memorando No. SC.UJ.C.12.953 de 21 de diciembre de 2012, opina favorablemente 
para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones N* SC-IAF- 
DRH-G-2011-147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 
2011; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la ampliación del objeto social y la 
reforma del Estatuto de la Compañía “ RECOR DENTAL Y QUIMEDIC  C. 
LTDA.  ” en los términos constantes en la referida escritura y disponer que un 

extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el cantón Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.. DISPONER que el señor Notario Segundo del 

cantón Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución, 
y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la señora Registradora Mercantil del 

cantón Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución y siente en copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo.        

   INTENDENTE OMPAÑIAS DE CUENCA 

09 

 



    

Doy fe: Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en la anterior Resolución. 
Cuenca, 22 de enero del 2013 

  

         CUENCA ECUADOR 

Con esta fecha qnedo INSCRITA la preseme 
Resolución bajo el Na... a 
ARIES IRO MEROAN UE se ell ten cplienicnto a lo 
dispuesto o da meso. de vototmitid a Jo sg iblecido e 
el Decio 72d stoalo 19973, pufiicaddo en el 

tegistro Oticial K78 del 29 ade Ago dl mapa añ 

sl POR. 

  

   

    

  

Cuenca a, de 

* Ki — Q_> _ _—_—— — 
, br Verona Vazquez 

O Foradora Metal 
Bo Md Orion Cuenca 

 


